[image: image1.png]

石林彝族自治县应急管理局

关于2021年度“双随机、一公开”随机抽查工作计划

局机关各科室：
为贯彻落实《石林彝族自治县市场监管领域部门联合“双随机、一公开”监管工作领导小组办公室 关于印发2021年度石林彝族自治县市场监管领域部门“双随机、一公开”抽查计划和部门联合“双随机、一公开”抽查计划的通知》（石双随机办发﹝2021﹞1号）要求，扎实做好县应急局“双随机一公开”监管工作，进一步规范安全生产行政执法检查行为，特制定《石林县应急管理局2021年度抽查工作计划》，现印发给你们，请结合实际，认真组织实施。

附件：1.2021年度石林彝族自治县市场监管领域部门“双随机、一公开”抽查工作计划；

2.2021年度石林彝族自治县市场监管领域部门联合“双随机、一公开”抽查工作计划。

石林彝族自治县应急管理局

    2021年5月18日

石林彝族自治县应急管理局            2021年5月18日印

附件一：2021年度部门双随机、一公开抽查工作计划
	2021年度石林彝族自治县市场监管领域部门“双随机、一公开”抽查工作计划

	序号
	制定计划任务部门名称
	计划任务名称
	检查对象
	抽查比例/户数
	任务时间
	检查方式
	制定依据
	备注

	抽查领域
	抽查事项

	1
	石林应急管理局
	工贸行业
	1.企业安全管理机构、人员配备和持证,生产经营单位的主要负责人履行对本单位安全生产工作法定职责情况；2.安全生产责任制落实情况；3.遵守安全安全操作规程和规章制度的执行情况4.从业人员安全教育培训，特种作业人员持证的情况；5.机械设备维修保养情况；6.隐患排查治理制度建立，开展排查治理情况向从业人员通报情况，重大隐患报告、整改情况；7.劳动防护用品配备和教育培训经费保障情况 8.应急预案制定、修订、演练情况 9.在有较大危险因素的场所和有关设施、设备上设置安全警示标志；10.台账资料情况 11.其他需要检查的事项
	工贸企业
	3%
	2021年1月至12月
	现场检查、查阅资料
	《中华人民共和国安全生产法》《国家安全监管总局关于印发安全生产监管年度执法工作计划编制办法的通知》

	2
	石林应急管理局
	非煤矿山行业
	1.企业安全生产许可证、安全管理机构、人员配备和持证，生产经营单位的主要负责人履行对本单位安全生产工作法定职责情况2.安全生产责任制落实情况；3.遵守安全安全操作规程和规章制度的执行情况4.从业人员安全教育培训，特种作业人员持证的情况；5，机械设备维修保养情况；6隐患排查治理制度建立，开展排查治理情况向从业人员通报情况，重大隐患报告、整改情况；；7.应急预案制定、修订、演练、衔接情况 8.建设项目安全设施“三同时”备案、竣工验收情况9.在有较大危险因素的场所和有关设施、设备上设置安全警示标志；10.台账资料情况；11.其他需要检查事项
	非煤矿山企业
	3%
	2021年1月至12月
	现场检查、查阅资料
	《安全生产法》《云南省安全生产条例》《小型露天矿山安全生产监督管理办法》

附件二：2021年度部门联合双随机、一公开抽查工作计划
	2021年度石林彝族自治县市场监管领域部门联合“双随机、一公开”抽查工作计划

	地区
	序号
	发起部门
	配合部门
	计划任务名称
	检查对象
	任务时间
	抽查比例/户数
	检查方式
	实施检查层级
	备注

	抽查领域
	抽查事项

	石林县
	1
	县应急管理局
	自然资源局
	非煤矿山行业
	1.采矿许可证、安全生产许可证等证件的情况；2.矿山边界桩、矿山边界安全设施等情况；3.矿山开采方式、边坡治理、排截水措施等情况；4.应急预案制定、修订、评审、演练情况；5.隐患排查治理、重大隐患的识别和检测情况；6.应急救援人员、装备的配备情况；7.安全设施设计、安全评价建议措施的执行情况；8.对事故报告和应急处置情况的检查 9.其他需要检查的情况
	非煤矿山企业
	2021年1月至12月
	3%
	现场检查、查阅资料
	县级

	石林县
	2
	县应急管理局
	西街口镇
	工贸行业
	1.企业安全管理机构、人员配备和持证情况2.安全生产责任制落实情况；3.遵守安全安全操作规程和规章制度的执行情况4.从业人员安全教育培训、特种作业人员持证的情况；5.机械设备维修保养情况；6.隐患排查治理、重大隐患和有限空间的识别管理等情况；7.应急预案制定、修订、评审、演练情况；9.台账资料情况；10.其他需要检查的情况
	工贸企业
	2021年1月至12月
	3%
	现场检查、查阅资料
	县级

	石林县
	3
	县应急管理局
	长湖乡
	工贸行业
	1.企业安全管理机构、人员配备和持证情况2.安全生产责任制落实情况；3.遵守安全安全操作规程和规章制度的执行情况4.从业人员安全教育培训、特种作业人员持证的情况；5.机械设备维修保养情况；6.隐患排查治理、重大隐患和有限空间的识别管理等情况；7.应急预案制定、修订、评审、演练情况；9.台账资料情况；10.动火、吊装、高处准也的批准制度健全和执行情况；其他需要检查的情况
	工贸企业
	2021年1月至12月
	3%
	现场检查、查阅资料
	县级

	石林县
	4
	县应急管理局
	消防大队
	危化行业
	1.危险化学品经营许可证，许可条件保持、安全设施竣工验收报告情况；2.危险源的识别和管理措施；3.企业安全管理机构、配备人员和特种作业人员的持证情况；4.对化工和危险化学品经营企业危险化学品安全技术说明书、安全标签、危险化学品分类储存方式和数量及进出库、危险化学品工艺，设施设备的情况；5.设施设备的防火防爆防静电的措施；6.应急预案的制定、修订、评审、演练情况7.应急人员、物资的配备情况；8.消防通道、消防设施、消防器材的配置、检查、维护情况；10.其他需要检查的事项
	危化企业
	2021年1月至12月
	3%
	现场检查、查阅资料
	县级

石林彝族自治县应急管理局文件